Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto

Coordenação de Cultura

HOMOLOGAÇÃO PROPOSTAS PREMIADAS

A Prefeitura Municipal de Damião-PB, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto,

nos termos da Lei Federal Nº 14.017/2020 de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), HOMOLOGA e

torna público as PROPOSTAS PREMIADAS pelo PRÊMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL 2021, em

conformidade com o edital 001/2021, Decreto Federal Nº 10.464 de 17 de agosto de 2020 e alterado

pela Lei Federal Nº 14.150 de 12 de maio de 2021, e o Decreto Municipal Nº 39 de 26 de outubro de

2020 e suas eventuais modificações no que lhe for aplicável.

Nome Atividade Categoria

Carlos Gomes dos Santos  Humorista  Solo

Claudiana Lima Fonseca  Artesã Exposição de Artes Visuais

Damiana Soares Silva  Artista Plástica  Exposição de Artes Visuais

Douglas Araújo Bezerra Artesão  Exposição de Artes Visuais

Ecione dos Santos Rodrigues  Artesã Exposição de Artes Visuais

Eliane de Paiva Silva Lima  Artesã Exposição de Artes Visuais

Elisabete da Silva Martins  Artesã Exposição de Artes Visuais

Enilson Miranda Costa  Cantor  Solo

Evalda Silva de Lima  Artesã Exposição de Artes Visuais

Everaldo Ferreira da Silva  Músico  Solo

Genilson Silva Lima  Cantor e Compositor  Solo

Hozaneide Ferreira de Lima  Artesã Exposição de Artes Visuais

Jailson da Silva Oliveira  Tecladista  Solo

João Batista da Silva Lima  Pinturas em telas decorativas  Exposição de Artes Visuais

Jose Edson Ferreira de Lima  Comediante Solo

Joselma de Oliveira Silva  Artesã Exposição de Artes Visuais

Josenilda Oliveira Costa
Confeccionista de Ovos de
Páscoa

Exposição de Artes Visuais

Kalyane Nunes Barbosa
Azevedo

Artesã  Exposição de Artes Visuais

Lailson Lima Ferreira  Baterista  Solo

Lays Oliveira da Silva  Cantora  Solo

Letícia Ferreira Freire  Artesã Exposição de Artes Visuais

Lindomar Gomes dos Santos  Comediante  Solo

Lorrany Kelly Santos Alves  Cantora  Solo

Luana Pontes da Silva  Artesã Exposição de Artes Visuais

Lubaneide Salustino dos
Santos

Comediante  Solo

Lucinete Maria Pontes da Silva Artesã Exposição de Artes Visuais

Luiz Santos do Vale  Violeiro  Solo

Marcelo Azevedo Silva  Artesão  Exposição de Artes Visuais

Maria Betânia da Silva  Artesã  Exposição de Artes Visuais

Maria das Dores Lima Pontes Artesã  Exposição de Artes Visuais

Maria das Mercês Silva Artesã Exposição de Artes Visuais

Maria Denise Silva Rocha  Artesã Exposição de Artes Visuais

Maria Izailda dos Santos  Artesã Exposição de Artes Visuais

Matheus Oliveira de Araújo  Cantor  Solo

Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto

Coordenação de Cultura

Naldete Azevedo Casado  Artesã  Exposição de Artes Visuais

Rafael Firmino dos Santos  Palhaço Solo

Reginaldo Nunes de Sousa Comediante Solo

Rosinete Maria Pontes da
Costa

Artesã  Exposição de Artes Visuais

Ruth Milhs Lima Santos Artesã Exposição de Artes Visuais

Senair Pontes Oliveira  Tecladista  Solo

Valdir Silva Alves  Músico Solo

Vandi Gomes da Silva  Professor de Dança  Solo

Vera Lucia da Costa Alves  Artesã Exposição de Artes Visuais

Vinissio Costa Silva  Cantor  Solo

César Santos Sousa  Cantor

Trio
Joeliton Lucena de Medeiros
Leal

Músico

Marcelo da Silva Araújo  Sanfoneiro

Damião-PB, 05 de novembro de 2021

MARIA ELEONORA SOARES DINIZ

Secretário de Educação, Cultura e Esporte

ADILA NADAB ALVES BRAGA

Coordenador(a) de Cultura